43. Addendum eft autem obiter iuxta ea quæ Azor habet in 2. part. ſue ſumma lib. 2. cap. 4. quæſt. 17. & 18. patrem teneri in conſcientia, ſumptus & expenſas facere, vt filius det opera- ram literis: quibus ceteri pari conditionis, more patri erudiri in formarique ſolent, nec filium ipſum patre mortuo dum inter fratres paterna hereditas diuidetur, teneri eadē expenſas referre, & in legitima ſuam computare: quoniam eæ iudicantur à patre gratis ac liberaliter facta, niſi alicunde

constaret quod ipse voluerit, ut filius in partem suæ legitime  
eas haberet.

## CAPUT IV.

De obligatione ad iniucem parentum, coniugum ve,  
ac filiorum, seu fratribus.

## SUMMARIUM.

- 44 Obligatio inter virum & vxorem, assertim ad subiectionem  
& reuerentiam mutuanam.  
45 Aliquot modi quibus vxor contra talēm obligationem mor-  
taliter peccat.  
46 Explicatio difficultatis: An vxor tenetur sequi virum mu-  
tantem domicilium.  
47 Modi quibus vir peccat mortaliter contra propostam obliga-  
tionem.  
48 Obligatio alendi vxorem.  
49 Obligatio fratris subueniendi fratri, & filii ipsius.  
50 An ea possit impedire in illo religionis ingressum, explicatur  
distinctione.

44.

**C**V M vir & vxor individuum vitæ consuetudinem so-  
cietaatem incant ex 1. ff. de ritu nuptiarum, & ex  
2. Illud, De præsumptionibus, efficiantur que duo in carne  
vna, ex cap. 19 D. Matthæi, dubium non est quin debeant  
non tantum interno actu, sed exteris etiam amoris signis se  
iniucem honorare, propriosque defectus mutuo tolerare,  
ac sibi subiectiōnem & reuerentiam mutuanam exhibere: po-  
tissimum autem vxor viro: quia licet hic in illam non ha-  
beat dominium politicum: habet tamen dominium quod-  
dam naturale, secundum quod superior illius est atque ca-  
put, prout ab Apostolo dicitur in priori ad Corinth. cap. 11.  
Ad quod facit quod prima mulier formata sit non de pede,  
quia non debet esse ancilla, nec de capite, quia non debet  
esse domina: sed de latere tanquam socia data viro suo, vt  
ex Magistro sententiarum habet D. Anton. 3. part. t. tūl. 14.  
cap. 9. §. 1. versi. De conuersatione coniugorum. Et quāmis  
quod ad debitum coniugale attinet, ea ius æquale habeat  
cum marito (vt enim vxor potestatem sui corporis non ha-  
bet, sed mulier, ex Apostolo in preced. cap. 7.) id tamen non impedit quominus in aliis,  
præsertim ex gubernatione domus, ius superioritatis penes ma-  
ritum residet, ex D. Anton. in initio citati paragaphi. Quo-  
circa si vir vxori debeat reuerentiam, carenti vxori viro  
multo magis præstare tenetur. Cuius rei egregium exem-  
plum dedit B. Virgo ex D. Luca cap. 2. sub fine, cum filium  
reperiens in templo dixit: Fili, quid fecisti nobis sic? Ecce  
pater tuus & ego, &c. præpotuit enim sponsionis honoris  
gratia. Sara item cum de marito suo Abraham ageret, vo-  
cavit illum dominum: inquiens, Et Dominus inecus vetulus  
est, Gen. 18.